Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-01-2022
F.10/21/117
NL:TZ:0000191846:F001
08-06-2021

mr. B.A. Cnossen
mr M. Kooiman

Jutter V.O.F. 07-07-2021
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Jutter, gevestigd aan de Koningin 07-07-2021

Emmaboulevard 4 te (3151 HG) Hoek van Holland, ingeschreven in 1

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 51400219.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap exploiteerde een restaurant c.q. strandtent in 07-07-2021

Hoek van Holland. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2019

2018

Omzet Winst en verlies
€ 347.222,00 € -43.081,00
€672.257,00 € 45.230,00
€ 666.244,00 € 64.856,00

Balanstotaal
€ 95.364,00
€ 102.619,00

€ 90.959,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca0ebb43-64c8-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

in onderzoek 07-07-2021
1
Van de externe boekhouder werd inmiddels cijffermateriaal verkregen. Het 13-10-2021

verlies over 2020 was aanzienlijk hoger, maar is enigszins getemperd doordat 2
ervoor € 77.229 aan coronasteun is ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00 07-07-2021
1

€10.257,79 13-10-2021
2

€9.028,95 12-01-2022
3

Verslagperiode

van 07-07-2021

8-6-2021 1

t/m

6-7-2021

van 13-10-2021

7-7-2021 2

t/m

12-10-2021

van 12-01-2022

13-10-2021 3

t/m

11-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

Bestede uren

42 uur 43 min

2 29 uur 45 min
3 8 uur 3 min
totaal 80 uur 31 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven in de vorm van een vennootschap onder firma. 07-07-2021
De vennootschap onder firma is opgericht op 2 december 2010 voor 1
onbepaalde duur. De vennootschap onder firma heeft twee vennoten:

mevrouw C. van de Heerik - Klop en de heer W. Heerik.

1.2 Lopende procedures

Geen. 07-07-2021
1

1.3 Verzekeringen

Jutter heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. 07-07-2021
1

Alle verzekeringen zijn opgezegd. 13-10-2021
2

1.4 Huur

Jutter huurde per datum faillissement de bedrijfsruimte staande en gelegen te 07-07-2021

(3153 HG) Hoek van Holland aan de Koningin Emmaboulevard. De 1

huurovereenkomst is — met machtiging van de rechter-commissaris — door de
curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de vennoten van de gefailleerde vennootschap is de oorzaak van het 07-07-2021
faillissement gelegen in de gedwongen sluiting vanwege de coronacrisis en de 1
overheidsmaatregelen. Voorts liep er een geschil met de verhuurder en waren

er persoonlijke redenen om de onderneming niet voort te zetten. De curator

heeft de gegeven verklaring in onderzoek.

Uit het onderzoek zijn geen andere oorzaken gebleken. 13-10-2021

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-07-2021
0 1
Toelichting

Gezien de sluiting door de coronamaatregelen was er ten tijde van
failissementsdatum geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-07-2021
7 1
Toelichting

Waarvan 4 vast in dienst en 3 oproepkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-8-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 13-10-2021
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 07-07-2021

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-07-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek
de bedrijfsinventaris incl. restvoorraad € 27.225,00

totaal € 27.225,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen. De curator heeft 07-07-2021
de bedrijffsmiddelen laten taxeren en eris een bezichtiging geweest voor 1
geinteresseerde opkopers. De curator is in afwachting van biedingen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gezien de fiscale schulden en de zaken die zich op de bodem van gefailleerde 07-07-2021
bevinden zal de curator rekening houden met het bodemvoorrecht bij 1
afwikkeling.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de bedrijfsmiddelen. 07-07-2021
1

De verkoopinspanningen hebben erin geresulteerd dat de inventaris en de 13-10-2021

geringe restvoorraad zijn verkocht aan de verhuurder. Dit na verkregen 2

toestemming van de rechter-commissaris. Er zijn geen nadere werkzaamheden
te voorzien.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het bedrijfspand is een beperkte hoeveelheid voorraad aangetroffen. Deze 07-07-2021
wordt meegenomen in de verkoop aan een opkoper. 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de voorraad.

Geen nadere werkzaamheden te voorzien.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restitutie Evides € 39,88
restitutie RBG € 243,78
totaal € 283,66 € 0,00

Toelichting andere activa

Daarvan is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Nadere inventarisatie.

Geen nadere werkzaamheden te voorzien.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de vennoten is er geen sprake van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen nadere werkzaamheden te voorzien.

5. Bank/Zekerheden

07-07-2021
1

13-10-2021

2

07-07-2021

1

07-07-2021

1

13-10-2021

2

07-07-2021

mE1

07-07-2021
1



5.1 Vordering van bank(en)

€96.742,40

Toelichting vordering van bank(en)

Jutter bankiert bij Rabobank U.A. Jutter beschikt aldaar over een
kredietfaciliteit. Rabobank U.A. heeft blijkens haar opgave per datum
faillissement (circa) € 96.742,40 van Jutter en haar vennoten te vorderen.

5.2 Leasecontracten

Tussen Jutter en RCI Financial Services B.V. h.o.d.n. Renault Business Finance
is een leaseovereenkomst ter zake de lease van een voertuig gesloten.

De leaseovereenkomst is beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank verkreeg de gebruikelijke zekerheidsrechten. De curator heeft deze
beoordeeld.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft pandrechten verkregen op de bedrijfsinventaris en op de
voorraad. Naar oordeel van de curator is de bedrijfsinventaris aan te merken
als bodemzaken. Ter zake de beperkte hoeveelheid voorraad heeft Rabobank
aangegeven haar pandrecht hierop vrij te geven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens de vennoten zijn enkele bedrijfsmiddelen geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. De curator onderzoekt dit.

Met de koper is overeengekomen dat deze de eventuele aanspraken van
leveranciers inzake eigendomsvoorbehoud zal honoreren en afwikkelen.

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

07-07-2021

1

07-07-2021
1

13-10-2021
2

07-07-2021

1

07-07-2021
1

07-07-2021

1

13-10-2021
2

07-07-2021

1

07-07-2021

1

07-07-2021

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Overleg en correspondentie met de vennoten;
- Correspondentie en overleg met Rabobank U.A.;
- Onderzoek naar mogelijke eigendomsvoorbehouden.

Ten tijde van de afwikkeling zal - zo mogelijk - met de Rabobank worden

afgerekend. Verdere werkzaamheden voor dit onderdeel zijn niet voorzien.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds gestaakt voor faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

07-07-2021

1

13-10-2021
2

07-07-2021
1

07-07-2021

1

07-07-2021

1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1



6.7 Boedelbijdrage

07-07-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 07-07-2021
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Door de boekhouder zijn inmiddels de benodigde bestanden aangeleverd. 07-07-2021
Deze zullen in de komende verslagperiode worden onderzocht. 1
De administratie is inmiddels onderzocht. De paar vragen en opmerkingen die 13-10-2021
er zijn, zijn voorgelegd aan de vennoten. 2
I De vennoten hebben de vragen van de curator beantwoord. 12-01-2022
3
7.2 Depot jaarrekeningen
N.v.t. 07-07-2021
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 07-07-2021
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
N.v.t. 07-07-2021
1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
07-07-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
I Nee 12-01-2022

3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

Uit het onderzoek van de curator zijn geen onregelmatigheden gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

De administratie is inmiddels onderzocht. De paar vragen en opmerkingen die
er zijn, zijn voorgelegd aan de vennoten. De curator zal in de volgende
verslagperiode een en ander met de vennoten bespreken.

Met de vennoten heeft reeds een eindbespreking plaats gevonden. Zij lieten
zich daarbij vergezellen door de externe boekhouder. De vragen die er nog

waren zijn afdoende beantwoord.

Ook dit onderdeel is hiermee afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Eris nog geen boedelvordering ingediend.

Toelichting
Bij de verkoop van de activa aan de verhuurder is bedongen dat deze afstand
doet van een boedelvordering.

07-07-2021
1
12-01-2022
E 3
07-07-2021
=k
12-01-2022
E 3
07-07-2021
=k
13-10-2021
g 2
12-01-2022
i3
07-07-2021
=R
13-10-2021
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.594,00 07-07-2021
1

Toelichting

Bovendien wordt er rekening gehouden met een mogelijke aanslag
omzetbelasting ex artikel 29 1i7 wet OB 1968. Deze vordering wordt thans
begroot op € 10.576,63.

€ 31.213,00 13-10-2021

2
Toelichting

Bovendien is een vordering omzetbelasting ex art. 29 lid 7 wet OB voorzien
van € 6.038,70.

€ 37.355,00 12-01-2022

3
Toelichting

Dit is de uiteindelijke vordering inclusief de vordering omzetbelasting ex art.
29 lid 7 wet OB.

8.3 Pref. vord. UWV

07-07-2021

Toelichting 1

Het UWYV heeft (vooralsnog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20 07-07-2021
1

17 13-10-2021
2

16 12-01-2022
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€161.071,71 07-07-2021
1

€151.027,39 13-10-2021
2

€ 138.193,36 12-01-2022
3

Toelichting

Met de leasemaatschappij is naar aanleiding van de bespreking met de
vennoten en de boekhouder contact opgenomen, waarna zij haar vordering
heeft ingetrokken.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

Naar het zich laat aanzien volgt een afwikkeling ingevolge artikel 137a Fw.
Slechts de preferente crediteur kan een gedeeltelijke uitkering verwachten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

Geen bijzondere werkzaamheden meer voorzien.

Geen werkzaamheden meer te voorzien.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Cavern Vastgoed B.V.

9.2 Aard procedures

Huurgeschil.

9.3 Stand procedures

Voor faillissementsdatum is een vonnis gewezen. Cavern Vastgoed heeft voor
faillissementsdatum een appeldagvaarding laten betekenen. De
appeldagvaarding is niet aangebracht bij het hof op de roldatum. De hoger
beroep procedure zal derhalve geen doorgang vinden tenzij er nog een
herstelexploot wordt betekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen nadere werkzaamheden te voorzien.

07-07-2021
EE
12-01-2022
E3
07-07-2021
EE
13-10-2021
EEZ
12-01-2022
mE3
07-07-2021
mE1
07-07-2021
mE1
07-07-2021
mE1
07-07-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventarisatie en verkoop van de bedrijfsmiddelen en de voorraad;
- Onderzoek oorzaak van het faillissement;

- Boekenonderzoek;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

In de volgende verslagperiode zal overleg worden gevoerd met de vennoten
over de verdere afwikkeling van het faillissement.

Het huidige verslag is feitelijk eindverslag. De curator treedt in overleg met
de rechter-commissaris om te bezien of verder aanhouden van het
faillissement opportuun is.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

07-07-2021
1
13-10-2021
2
12-01-2022
3
07-07-2021
1
07-07-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


